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TRESC: 

DZIAŁ URZt:DOWY 

Obwieszczenia - Statuty 

1. Obwi€szcz~eni€ - statut podatku od psów na rzecz Gm-iny Mi.ejsk:ej Łódź, uchwa!ony przez 
Mi,ejską Radę Narodową w dniu 24 kwietnia 1947 roku i zatwierdzony decyzją Rady Pań­
stwa z dnia iScze-rwca 1947 poku. . 

·2.' Obwieszczenie - statut o poborz'e na rzecz Gminy Mi,ejskiej Łódź po,datku od szy:>dów, zn'a­
-kóyv i: na'pi6ów reklamowych ora~ ,podatku od anonsów, uchwal;ony .prz-ez lVliejską Radę Na­
rodową w dniu 24 kwietnia 1947 roku, który· nabył mocy obowiązującej w trył}:e art. 26 p. 3 
Dekrebu z drliia 20 marca 1946 r. o finansach komunalflyth (Dz. U. R. P, Nr. 40, poz: 199). 
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Nr 10 

DZIAL URztDOWY 
OBWIESZCZENIA - STATUTY 

OBWIESZCZENIE 
Zarząd M':ej'Ski w Łodzi 'podaje do 'Publicznej 

wiadomości jiednoHty t,e,kst statutu podatku od 
psów na rz·ecz Gminy Mi,ejski,ej Lódź, 'Uchwalo­
nego 'prz,e'z Miejską Radę Narodową w dniu 24 
kwiietnia 1947 roku i zatwierdzoneg-o decyzją 
Radv Państwa z dnia '18 czerwca 1947 roku za 
L. d~z. 794jOr,g./47: 

STATUT 
o podatku od psów na rzecz Gminy Miejskiej 

" Łódź. 

Na podistawi,(? art 35 dekretu z dnia 20 mar­
ca 1946 r. i() Dodatkach komunalnych (Dz. U.R.P. 
Nr 40/47 poi. 198), pobiera się na r~ecz Gminy 
M ie1js'kiej Lódź poda'tekod psów. 

§ 1. 
Przedmiotem opddta'tkowania są psy, będące 

na ter,eni,e m. Lodrzil w pos.jadaniu osób Hzycz­
nych lub prawnych. 

§ 2. 
Do uiszczenia podatku obowiązani są plOsia· 

da,cze psów. Za posiadacza psa, utrzymywanego 
w mi,e:szkaniu prywatnym, uważa isię lokatora 
głównego, inną OStobę tylko w tym wypadku, 
gdy osoba 'ta posiada samodz.i!ełne: źró~dło docho­
dowe,. Za :p,osiada'cza ps.a, utrzymywanego w in­
n~h ,lokalach uważa się osohę fizyczną lub 
prawną, zajmującą dany lokal. Za posiadacza 
psa, utrzymywanego dlO stFzeż,enia ohie:któw ,go­
spodarczych, uważa się właściciela wZJględni'e 
użyt,kCJwnika tych ohiektów. 

§ 3. 
C-di podatku wolne są: 

a) .sz!C'zenięta gcząc,e mmiel .niż olsietm t y­
'Q'odni, o .iIlleprz!ebywają łącznie z Ima­
tką; 

b) pi,erwszy pies łańcuchowy służący do 
strzeżenia budynków; 

c) psy, będące w posiadaniu wład'z pań­
stwowych' i samorządowych oraz nale­
źą,ce do funkcjonariuszów wymienio­
nych władz, o ile psy tle s·ą odpowi,ed­
Dno fwy'kwaUfłkowanei utrz)'imywane 
wyłącznie dla celów służbowych; 

d) psy, będące w posia,daniu osób, prze­
hywających w m. Lodzi czasowo, je, 
dnak n:e dł'użej, nirżcztery t Y'godnie, 
lub też przebywających w m. Łodzi 
czasowo dłużej, ale zamiesz·kałych sta­
le w obrębie inne'go związku samorzą'­
dowe'go. w którym ,podabek ()od psów 

\ jest wprowadzoby; 
e) 'Psy, stanowiąoe przedmiot handlu w 
. pr,zedlSiębiorstwie sprzedaży psów, o 

jJe przeds.iębJ.orstwo pos,:a.da odpowied­
nie świadec'two przemysłowe,; 

f) pisy, nale'żące do prz'eds.tawiciel:i państw 
obc~h, nie będących obywatelami 
Państwa Po!skiego; 

g) psy, przewodniki: os6b, dotkniętych 
kalectwem, lub zupełnym n:,edołęlStwe'm 
nie więcej niż jeden na jedną osobę. 

Zarządowi Miejlskie'ln:u 'P'rzY'&ł/U.guje prawo 
, w wyjątkowych wypadkachczyn~enia ullg, wzglę­

dlnie zu'pdnego zwolnienia od opodatkowania. 
§ 4. 

Po.datek wynosi rocznie zł. 600.-~ od ,każde­
go psa i od drugiego' psa la'ńcuchow,ego oraz 
zł. 1.000.- od następnych ps.ów. 

Dla raso,wych psów myśliwskich (reprodukto­
rów). podatek wynosi rocznie zł. 300.-. Stawka 
ta 'Przysługuje .płatniko:m po przedstav.dieniu od­
pow':!edn;ego zaświadczenjia Sekcji Kynologicznej 
Po!skie'go Związku Łow,iecki'ego. 

Jeżeli obowiąz,etk podatkowy nastąpH po. dniu 
30 czerwca, to podatek wymier.za się tylko za. 
2-gie pókdc:ze', t. j. w wys,okości połowy stawki 
rocznej. 

§ 5. 
Pod'atek WYll1'1'i,erzasię z g,óry za roczny okres 

ka[endarzowy. Poc!.abek płatny jest jednorazowo 
w ciągu 30 dni od daty otrzymania nakazu pla·t­
nkzego. 

§ 6. 
Obowiązek podatkowy powstaje z .dniem na­

bycia psa względnie osiągni1ęcia .prze'z 'ps.a 8 
tygodni --- ,gaśni,e z końce'm roku; w którymi na-
s t ąpHo po z byde się ps.a~ . 

\ Płatnicy pozbywający się pSQw w ciągu pier· 
WSZ€!.go 'p.6łroc'za, ni,e są obowią·zani dio uiszcze­
nia drugiej raty podatku, o ile o pozbyciu po­
wiadomią Wydział Podatkowy Zarządu Miejskie­
go w ni,eprzekraczalnym termini·e' do dnia 15 Up­
ca danego roku podatkowego. 

ROik poda'tkowy pokrywa. się z rOlkliem kali€n­
darzowym. 

§ 7. 
Wymiar podatku uskutecznia Zarząd Miejs.ki 

I-1a podstawie danych o posiaqaniu psów, podlte· 
gających opodatkowaniu. 

Każdy, kto wejdz·ie w pos·;adanie Ipsa, obo­
wiązany jest w ciągu dwó<;h tygodni od chwili 
wejścia w po/siadanie, zawiadomić -o tym Zarząd 
M.iiejlski osobiście lub za pośre.enictw~m właści­
ciela nieruchomości lub jeg·o zastępcy, bez 
względu na to,. czy pi,es podlega, czy nie :podlega 
podatkowi. Zawiadofmienie winno obeJmować: 
tm.ię i nazw,is,ko, adr,es posiadacz,a' ora.z ilość 

~ów. . 
Zarządowi MilejlSkiem:u IprzYlS·łtulguje 'prawo 

ulS:kuteczniania wymłaru uzupełniającego, 'gdy 
wymiar p:erwotny u,skutecznlony został z winy 
podatnika w wysokości niewłaściwej . 

§ 8. 
Ce~em kontr,oai podatku właściciele i odpo­

wiedzialni zarządzający n~eruchonlości OIbowią· 
zani są: . 

a) Dostarczyć Zarządowi Mi~'fękiemu coro­
czny wykaz osób; które w dniu l stycznia 
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posiadały psa na t-ere'Dif~ ich n:eruchtomo­
śd; 

b) powiadamiać Zarząd Miejski w CJią:gU 
mi.esią,ca o każdym fakcie nabyc,ia psa 
prz-ei 'Osoby w wykazie corocznym nie­
wymi'en,k)ne oraz o. ipo:vvięk:sz,eniu się Ho­
Ś>C.i psów u os6b w wykazie niewym;i,enio­
nych; 

-c) na jndywidualnewezwania udzi'elać Za­
rządowi Miejskifcmu inforp1acyj o oso­
ba.ch,posiadający,ch psy na terenIe kłl 
ni.eruchOlmośd; 

d) wyw:esić na wid.oc.znym m.iejscu, do.star­
, czony prz'ez Zarząd Miejski! wydą,g ~H? sta­
twtu ninieJ1sz,ego i 'PIi~eipłisów wykonaw-' 
czych. 

§ 9. 

O wymiar.ze' podatku ,podatnicy z'Ostaną za­
wiadómieni pr'z,ez d:oręczenie odpowi'ed:njiCh na­
kazów' pła1nkzych. 

§ 10. 

W6Z}-cy posiadacze p:SÓ\V, podlegają,cych 1ub. 
niepodtlegających opodatko\vaniu, :obowiązani są 
zaopatrzyć s:ę w Zarządzie Mi·ejskim w znaczki 
konir'0<lne i zawiesić j,e w sposób trwały na szyi 
posiadanych psów. 

Posiadacz,e .psów, już zareJestrowanych, win­
ni spełni.ć ten obowiązek w .dągu miesiąlCa sty­
cznia, ,posiada'cze zaś psów nowonabytych - w 
ciągu 4-ch tygodni od chwili w€jśda w pos:a­
dan.i1e. . 

Znac~ki kontrolne wydawane są przez Wy­
dział Podatk.owy .za zwrobcm kosztów i ważne 
są na okr,efS dO' &tyc:znia roku następującego po 
kh wydaniu. 

W wypadku: zagu.bienia znaczka . pos:iadacz 
psa mDże nabyć nowy z.na-czek 'po uprzednim D· 
głoszeniu () zaguhiieniu w "Dzienniku Urzędo­
wym Zarządu Miejsk.i1elgo w Lod1zi". 

Psy, 'znaJdujące się na ulicy boez znaczka -kDn­
trolnego lub ze znaczkiemnieważnym, będą Dd­
s.tawiane! do z.akładu utylizacyjnegO'. 

§ 1 L 

PDdatnikDm służy p.rawo wn.iesi,enia odwoła­
nia dó :Maniste1rstwa Administracji Puhlicznej w 
terminie i tryhie, przewidzianym wart. art. 141 
i 142dekr,etu z dnia 16 maja 1946 r. o po~tępo­
waniu pDdatkDwym (Dz. U.R.P. Nr 27, pot: 174). 

§ 12. 

Nieuiszc.zony we wskaz,anym t:ennini,e poda­
tek zD~tanie śd:ą.guięty w drDdze przymusowej 
z doliczeniem dodatku za fwłokę .oraz kDSZt.ÓW 
egzekucyjnych') zigodni.e z obowiązującymi prz1e­
pisa-mi. 

§ 13. 

Wszelkie narUiszenia 'przepisów nm.le]szego 
statutu Draz wydanych dO' niegO' .przepitSów wy­
konawczyclt podl.egająsankcj'om karnym, prz,e­
widzianym w 'pra,wi~ karnym skarho:wy.m (De-

kret z dn. 11 kwie1nia 1947 r, - Dz. U.R.P. Nr 
32, poz. 140). 

§ 14. 
Statut niniiejszy wchodzi w życie z dni'em 0-

głooz.enia gO' w "Dzienn:k'll Urzędowym Zarzą­
du· Miejskiego w Lo,dzi" z mo'cą obowiązującCt 
od dni3 1 sty-cznia 1947 r. 

Łódż, dnia 9 lip'ca 1947 r. 

Priezydent Miasta 
(-) Eugeniusz Stawiński 

OBWIESZCZENIE 

Zarząd Miejski ,podaje dio publicznej, wiad0-
mości jednoliity tekst statutu 'O poborze na rzecz 
Gminy Miejski/ej Łódź pDdatku od! szyldów, zna­
ków i napisów r,ekla)mowych oraz 'Podatku lod 
anonsów, uchwa101negD pfZ.e/Z Miejską Radę Na­
rodową w dniu 24 kwietnia 1947 roku, który na­
był mocy obowiązującej w trybie art. 26 p. 3 
Dekr·etu z dniia 20 marca 1946 roku o finansach 
komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 40'/47, poz. 199). 

STATUT 
o poborz,e na rzecz Gminy m. Łodzi podatku od 
szyldów, znaków i napisów reklamowych oraz 

podatku od anonsów. 

Na podlStawi,e art. 34-38 dekretu z dnia 20. 
3. 1946 r. iO podatkach komunalny-ch (Dz. U.R.P. 
Nr 40/47 poz. 198) wprowadza się na obszar m. 
Łodzi 'PDdatek 00 szyldów, znaków i napisów re­
klamowych oraz 'podatek od anonsów. 

§ L 
Podatkowi podITegają: 
1. wsz'e:ikie umjie6.zczane, [.')Zlep:ane, roznD­

szone, rozdawane, rozwożone, wywieszane, wy­
św,ietlane lub w inny sposób rDzpowlS.zechniane 
w Dbrębie m. Łodzi napisy, ogłosz!enia, znaki 

. firmowe zakładów i przedsl:ęhiionstw przemysło­
wych oraz handlDwych, inlstytuc,iil, mających' 
charakter zarDhk.owy, pracowni rękotdzielnkzych 
i rz,emi<eślniczych, a także, . odnoszą·ce' się dio 
wszyst,kkh osobistych z.ajęć .zarobkowych (ad­
wokatów, ,inżynie'rów itp.); 

2. szyldy, godła i znaki f,irm,owie prz'edsię­
h;Drstw . wyżej wyszczególnionych, wsze~k1,e 
szafki rek1amDwe' z wystawi'Olny:m.i! prz'edmiotami 
oraz latarnie i lam'PY, o ile służą dla ceaów rekla­
lTiowych; 

3. wszeUdeogł-Dsz-enia drukowane powiela­
ne: mechanicznie lub w inny podobny sposób. 

§ 2. 
Od! podatku są woJne: 
a) ogłoszenia urzędowe, wszelkie szyldy, 

zna·kil i napisy władz państwowych, samD­
rządu terytorialnego .i przedstawici,eli 
państw obcych; 
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b) ogłlQsiz'enia wybor,eze do reprezentacyj 
publicznych oOraz o odczytaich i zrgroma­
dzeniach publicznych; 

c) 'OgłolSzenia osó:b, po:szukujący.chpracy; 

.ci) wszle:kie' ulotki i! etykiety; 
e) ,ogłoszenia (afi6ze) 10 zabawach, rozryw­

kach 'i widow,ifSkach, podJ,egających mi.~j­
ski,e;m'u podatkowi od publkzny'ch zabaw, 
rozrywek i 'wi,dowisk na rz·etCZ m. Łodzi; 

. 'f) szy:dy li znaki l'e,karzy, fe,kz,erów, akusze­
flek, prywatnych sz:pl:tali i lecznic, 00 i.:e 
pO w.i-erzc:b ni a przez nie zajmowana nie 
przekracza 0,1 mitr. kw. 

g) abowiązkow.e: nap:sy na środka·ch l'Oko­
mocj'i; wskazująoe numer rejestracyjny 
W z/g l. nazwisko i· adr-eiS wła§ddela; 

h) z,e,gary reklamo,w,e; termometry, har'O­
. m-etry, c:zas wskazuj.ąc'e, t,em'P'eraturę lub 

ciśni'eiI1I:'e; 

i) szafki oraz g-ab~otki, należą,ee do r,edakcjv 
pism, \v których umi'e'sz·czane są gaz1ety 
oraz czasopisma; 

j) napisy i o/głoszenia' !Szkół, kursów oraz 
zakładów wychowawczych, zatwi'erdz!o-

Pow e r z c h n i a 

do 0,2 lntr. kw. włącznie. 

od 0,2 do 0,5 mtr. kw. 

" 0,5" ).. 

" 1 

" 2 

" 3 

" 

" " 

" 

" 

" 

" 
" 

J 
" " 

2 
" " 

3 " " 
4 

" 
. 

nych 'Orz€cz,eniem właśdwy,ch władz 
szkolnych; 

k) wlSz,elki,e napisy i zarządz1enia re:kJamowe, 
znajdujące się w obrębie wysL:1W zb:oOro­
wych urządzanych p:fzelz władze państwoO: 
we, s.amorządowe, o.rgalnizacje społ,ecz:ne 
lub zawodowe; 

1) szy!dy partii politycznych, zwiazków za­
wQd'owych, organizacj'i młcdzi,eio\vych i 
społ,ecznych, jak: do,mów i stołówek aka­
demickich, świetie robotnkzych i par-tyj­
nych, żłobków dziedęcych, slowarzyszeń 
sportowych ,i śpiewaczych. 

Poza tym w p06z·ez1ególnych, zasługujących 
na uwzgllędnienie przypadkach Zarzc:}dowi Miiej­
skiemu przysługu}e prawo stosowania ulg po­
datkowyc.h wz.ględni,e zworrnie~ń od podatku. 

Bodatek będzii-e p~,bk:':fany: 

l) od wszystkich znaków, szyldów i naipi­
s-ów r-eklamowych, wym.i,eniJnych w § 1 
statutu, obrazkowych lub pis.anych na 
bla6zle, p'łótnie, tekturze!, drzewie; szkle; 
marmurze itp., zal,eżnie cd zajmi()wanej 
pt:z,ez nie powl,erzchni i dzie~nicy m·iasta, 
według poniższej tabeli: 

D z i e ] n i c a 

I 
II 

II 

zł II zł 

II 
400.- il 300.-;1 

600.- il 500.-

. rocznie 

800.- 700 . .0-

" 
1.600.- 1.200.-

" 3.200.- 2.6.00.-

4.800.- ·4.000.----

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 ponad 4 mtr. lnu. d9daje się za każd!J mtr. 
kw. pełny luh niepełny " 2.000.- 1.500,-

o ile na/plis miteŚCi s'!'ę w ra,m'ach ,na pOldsta­
w1e lub na Ue inne!go koloru, niż kolor doml1, '1'0- . 
datek o:b:kza się od powiierzchni napilSu wraz 
. z ramą lub całym Hem. 

W pozo6tałyłch wypadkach op1oda'tkowaniu 
pod:l,ega po wi.ef'zchni a 'Prostokąta, w którym 
mieści się cały napis lub reklama. 

Kat. p o UJ er ze h n i a 

do 0,2 mtr. km. włącznie. . 

od 0,2 " " do 0,3 mtr. kw. . 

" 0,3 " " " 0,5 " 
." 0,5 

" ,,' 1 " " 

Za kilka napisów Ilub znaków t.ej samej fir­
my, na te} samej pos'esji, podatek poObierany bę­
,dzie, jak .za jeden lO poO wie'f.z'Chni , równająclej się 
powie,rzchni wszystkkh ra?;em wziętych; 

2) od sz.~/fek, zaI'eżnie od całej ich po­
wierzchni ii dzielnky miaiSta -'- w·edług ·Iptoniż· 
sz,ej tabeli: 

. rocznie 

" 
,. 

" 

600·-11 
800.-

1,000.-

2.000.-

c a 
II 
zł 

400 . ....:. 

600.-. 

800.-

1.600.-

'1 

2 

3 

4 

5 ponad 1 mtr.kUJ. za każde, 0,5 mtr. kw.' 
pełne lub niepełne • • 
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Dzielnicę I stanowi ter,en m,ias:ta objęty od 
str'ony wschodniej -' 'ul. KiUński.ego; od 
południowej - uL Marszałka Stalina 
il ks. Bandurskiego; od. zachc(l'l1iej - ul. 
Zerom:skiego; od północn'ej - ul. Ogro­
dową i Półno'cn'l, 'Przy czym obi'e, strony 
ulic, ograniczających t'en ter,en, nal'eżą 
równi,eż do tej dzielnicy. Ponad'bo diQ 
qzielnicy pi:erwsz:ej naile,żą: ul. 19iierska 
do Bałucki,ego Rynku i B. LirnanowSlki'e­
go, 'Oraz cal'e u::i'ee: Nowowiejska, Piotr­
kowska i Marsz. Stalina. 

Dzielnicę II - reszta miasta. 

3) ód napisów treśd f>erkla'mowej na latar­
niach, . lampach, od wypukłych godeł r,e­
klamowych i neonów podat'ek wynosi 
?o% r:a::eżnośd, obliczonej według punk­
tu 2 mn1ejszego p,aralgrafu; 

4) od reklam ruchomych, podatek oblicza 
się od ~ał'ej kh powiierzchni i wynosi 
200% na!'eżnośd, o.bliczonej według 
przepisów purnktu l niniejsz'ego para­
grafu dz.i'elnicy II. 

la reklamy ruchome ~ uważa się reiklamy 
s-pecja:nie rozwożone, lub r'Oznoszone, a także 
umieszczane na środkach lokom,o'cji, używanych 
prze·z fkmy handlowe i, prz·emys,łow·e do kths'O­
wani:a po m'ieśC!i'e. 

.Zm,iana w ciągu roku tekstu r,ek[amy ruchlo­
mej nie powoduje obowiązku p'oI)ownego p,łace­
ria podatku. 

5) od anonsów (a Es,z€, drukowane) - 100/0 
. opłaty za druko·wanie z naklejani'em lub 
kolportażem, w wypadku zaś gdy wydru­
kowanie ,i ogłosz-enie stanow-ią prz,edmk)ty 
oddzielnych umów 6% za wydrukowanie 
i 8% opłaty za naklejani,e lu'b kolportaż; 

6) od rekJa.m wyświietlanych w teatrach, t-e­
atrzykach, kinema-tografach Itp. oraz na 
ulkach - 15% opłaty za r-ek!a:mę każdo­
razową; 

7) od ogłoszeń zarn:,elSzczanych w czasopis­
mach (dz,iennikach, periodykach, książ­
kach adr'esowych i·' innych wydawnic­
wach, wydawanj'iCh lub drukowanych w 
m. Łodzi) - 10% opłaty za wydrukowa-

'nie; 

8) od reklam, wygłasza.ny'ch w audycjach 
Podskielgo IRadia, 10% opła-ty za każdo·ra­
zową· reklamę. 

§ 4 
PołJiera się pcdatek wyższy od przewidz.ia­

nego taryfą w § 3, a. mianowici'e,: 
a) 'O 50% za wsz,elkie, napisy, znakil godła 

firm,owc itp.) umi,eszczan,e na dachu lub, szczy­
de zabudowania wzgJędni,e w poprz.ek u~icy; 

h) o 25% za lurządzeni:a rekla'm'Owe, 
umieszczone wyż.ej l-'go piętra, wzg:lęd.: 
. nie poza ohręhem ni,eruc,homości; gdzie 
:mie'ści się odnośne przledsiębiorstwo. 

§ 5 

Pobiiera się podatek niższy od pr!zewitdzia­
nego taryf-ą § 3, a mianowic,ie: 

a) o 50% za napisy na szybach ok'ien, 
drzwiach marki:zach (ruchomych dasz­
kach),za naip,isy z liter plastycznych, 
hez'poś,f'edni'o przytwie,rdzonych dościa­
ny oraz za znaki!, szyldy i napisy, 
umielSz~zone' wewnątrz posesyj, w po­
dwórzach); 

h) o 25% od urządzeń Heklamrowych pra­
cowni rękodzidnkzy~h i rzemie'ślll1i­
cZj'iCh opłacających kartę Jiej'Clstracyjną 
według art, 10 pkt. 3 dekretu z dnia 21. 
12. 1945 ro:ku o proda~tku obrotowym 
(Dz. U. R. P. Nr. 3 z r'Oku 1946 poz: 23); 

c) od urządz,eń rekla'ffiowych, pos:i!a~,ają­
cych wartość artysty<::zną, stwierdzoną 
przez właśdwą władzę kons'erwatorską 

,I instan~ji, p.odatek hędzie, 20-50°/0 niż­
szy. Stopi,efl U lig i - w z.al'eżnośd od war­
tiQŚ(ci a:-tysiycznej prz,edm.iotu okr,eślony 
będzi,e ;prz'ez m'i~jską' 'władzę kQns;erwa­
t'Orską· 

§ 6 
la wsze:l,k;ie inne! reklamy, powyższymi 

prz'episami nie objęt,e·, Zarząd Mi,ejski hędzlie' stlO­
sował stopę ,podatkową t'ej kat,egorii, do jakilej 
urządz,enia mogą być zaVczone ze wz,ględu na 
swój' przeważający charakter. 

§ 7. 

Podat,ek obciąża .osobę fizyczną lub prawną, 
ldór,ej przedm:iot podatku dotyczy. 

§ 8. 

P.oid'atek pobiera się, wyjąwszy przypadki 
pr.zewidziane wipunktach 5 i 6 - § 3, za r'Ok ka­
lendarzowy z góry. Jeż e lii z.aś reKlama, na'pis itp. 
zostały urządzone w drug;:'m półroczu, to poh-ie­
ra 'się połowę rGcznej kwoty podatku. 

O He .przedmiotyopoidlatkowania po!SiadaJą 
z góry określony charakter reklamy krÓrtko­
trwałej, .obHczonej najwyż,ej na prz,edąg jedne­
go miesiąca, to podlegają .one podatkowi' jedno­
razowemu, wynoszącemu 200jo na.leżności rocz­
riej, oblkz:onej według pr Z€Ip;irS ów §§ 3, 4 i 5 ni­
'lie:jszego statutu. 

Pod'atek nie p()d~,ega zwrotowi, chociażby 
korzystanie z urządz:enia r,eklamowego trwało 
ni,e cały opłacony termin.. ,-

Obowiąz,erk podatkowy gaśnie z końcem telgo 
półrocza kaI,endar.ząwego, w którym płatnik za­
wiadom,H władzę wymiarową o usunięciu obiek­
tu,podatkowego. 

W rOiku 1946 ze względu na wejście w życie 
Statutu z dnia l. 7. od przedmiotów, p'Olda.egają­
cyreh c·orocznelmu opodatkowaniu, wymiar po- , 
dat~u uskuteczniony zostanie w wysoko~i 50°/0 
nal,e~żności, obliczonej. ~edł'Ug .§§ 3, 4 i 5 ni:niej­
szego Statutu. 
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§9. 

W 'przypad:kach, :prz,ewidzianych w :pp;3, i 6 
§ 3 nini,ejsz,eg,o Statutu, tUldiz:i'eż wie wszystkich 
przypadkach, gdy rekla!my urządzane: są prz.ez 
specjalne przedsiębiorstwa r,eklam,o'w.e; przedsię­
bior'stwa te; wZlg:ędn:le przeds.iębiorstwa wydaw­
nicze:; obowiązane są inkasować na ,rzecz' miasta 
na,leżność podatkową i zainkasowane sumy 
,wpfacać do Kasy Miejskiie.i m. Ło.dzi; bezpośre­
dnio lub na j1ej rachunek cz,ekowy w PKO Nr VII 
4505 l i 15 każd'elgo m,:esią!ca; prz.edstawiając 
równocześnie w Zarządzie Mi'ejskim $porządzo~ 
ny na dostar'czoflych dr,~kach wykaz szczegóło­
wy zainlkaoow,anego podatku. 

Za należy"ty .pobór poda tiku odpowiedzialne 
s.ą przeds,iębiorSltwa reklamowe lub wydawnicze, 

,Przedwko winnym ni,ewpłace!nia w .terim;i!nie 
zainkasowanego podatku, Za.rządMi,ejski wy~ 
stępować będzie na drogę sądową z oskarże­
nilem z art. 262 K. K. 1932 rioku. 

'Za inkasowanie podlatku p'rzeds.iębiorstw~ 
oh1i!Czają tytułem swego wynagrodzenia 3% su­
my podatkowej. 

W wypadku niepobrania podatku w,z,g!ędnie 
pobra'nia go w niena:I,eż)'1tej wysokości, wymiar 
poiCl1atku uskutecznia Zarząd Milejski na podsta­
wie ujaw.nidhych w drodzedochod'zenia danych, 
o.poWiledlzialnoś,ć ,zaś za U:6,zC zen iei tak wym'j'e­
rzonego 'podatku dąży na przeid:siębionstwie, 
które Qbowią,z,ane :było do }ego zainkasowania. 

Celem kontroli poboru podatku, wymienione 
wyżej 'przedsiębIorstwa .obowiązane, Sq, przed­
sItawić na każdorazowe' żądanie Zarządowi 
Miejskielm'U ',lub upoważnionych organówm~i'ej~ 
s.kkh -' księgi, diolkumenty i wszelkie dCłne, ni,e­
zbędne dla utSta~'enia wysokości podatku i nale~ 
żYlt1ego jego poboru. 

§ 10.' 

W przy:padkach nJeobjętych § 9 n:i1niejszego 
Statu~u; wymiaru poo'atku dokonywa Zarząd! 
Mie-jski, powi'adamiając ,o tym pod,a t ni,k.ów 'Przez 
dor'ęcz:enie: nak,azu: płatniczego. 

Wymie'rzony ',podatelk płatny jest w ciągu dnL 
14~tu .licząc od dnia na6.tępnego po doręczeniu 
nakazu płaoinicz,ego. 

§ 11: 

Za podstawę do' wym.iaru 'Poxla'tku' .od szy:­
dów, szafek, latarń, 'znaków i napisów rek,lamo-, 

'wynch służy.ć będą d'eklaracjte 'POd.atników oraz 
dane', ujawnione prze1z, or1gana kontro.lne Zarzą­
du Miejskiego. 
, Na podatnij{a,ch dą'ży ooo\\:,ią:uek powiada-, 
miiania Za1rzą,au Mi,ej:skiego; najpóżn:ej w ciągu 
8 dnii~ o 'każdym zas,złym, fakcie wyw~esz.enia, 
umieszczenia, wzgl. rozpoczęcia korzystania 
z urz~d'z,enia reklamowego, po-d':egającego po­
datlkowi. 

§ 12. 

Odwołania od orzecz,eń Za,rządu Miejskiego 
w pirzedm,iocie wym,iaru i, pohoru podatku 'Podle~ 
gają PfZ€lpd;sOill art. 141 ·dekretu z dnia 16.5, 
1946 r. o postępowaniu podatkowym '(Dz. U .. R. 
P. Nr. 27, poz. 174). 

§ 13 

Nieuis:zczony we \vskazanyri1 'termini,e p~c#d'a­
tek zostani,e ściągnięty w drodzel przymusowej 
z doliczeniem od6e,tek oraz kosztów ,egzekucyj­
nych zgodnie z obowiązującymi 'pr.zepisam.L 

§14. 

Ws'zelkie naruszlenia 'Pfz,episówniniejsz,ego 
statutu oraz wydany.ch dIQ ni'ego przepisów wy­
konaw'Czych podle'gają sankcjtom karnym, prze· 
widzianym' w 'Ptaw~ie karnym skarbowym (De­
kr·ef z dn.' l t kwi:etnia 1947 r. -,Dz. U. R.' P. 
Nt. 32, poz. 140'). 

§ l5. 

Statut nmliejSzy wchc;:J.zi w ż·ylde z dniem 
ogłoszeni.a !go w ;,Dzlenniku Urzędowym Zarzą­
du Miejskie,go w Łodzi': z mQcą ooowiązującą,od 
dnia l styc'Znia 1947 r, Równoc:ześni,e traci moc 
obowiązującą dotychczasowy statut, ogłoszony 
\V "Dzienniku U rzędowym Zarzą,du Mi.ejsk.i,ego 

'w Lodzi" ,Nr. 5 z dnia '31.71946r. 

LĆidź,dnia 9141pca 1947 r. 

Prezyd'enł Miasta 

(-) Eugeniust stawiński 
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